
Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Segreteria di direzione

10SD

2023/00083 27/6/2023

1

Donato Ramunno 27/06/2023

Approvazione  avviso interno di selezione per il conferimento di n. 11 incarichi di funzione organizzativa

X



 

Pagina 2 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il 

dott. Donato Ramunno;  

 

Considerato che l’Agenzia, nelle more dell’adozione del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2023-2025, è in gestione provvisoria di Bilancio 2023, ai sensi del 

D.Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014 e relativa 

regolazione applicativa, giusta D.D.G. n. 56 del 03/05/2023; 

 

Richiamate:  

- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”;  

- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del 

Regolamento di contabilità e di gestione finanziaria dell ’ARPAB, approvato 

con DGR n. 612 del 07/06/2016;  

- la deliberazione n. 104 del 12.10.22 avente ad oggetto “ L.R. 1/20 art. 26- 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa, tecnica e 

del controllo di gestione dell’Arpab”; 

- la deliberazione n. 12 del 02.02.23 avente ad oggetto “ DGR n. 39 del 

26.01.23- presa d’atto approvazione Regolamento di organizzazione, 

strutturazione amministrativa e tecnica dell’Arpab- Adempimenti 

conseguenti”; 



 

Pagina 3 di 6 

- la deliberazione n. 44 del 04.04.23 avente ad oggetto “ Seguiti DDG n. 

12/23- Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia -

Assegnazione del personale agi Uffici dell’Agenzia; 

- la deliberazione n. 46 del 14.04.23 avente ad oggetto “Approvazione 

regolamento incarichi di funzione”; 

 

Visto e richiamato: 

- il CCNL Comparto sanità 2019-2021; 

- l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e ssmmii  concernente il rispetto del 

principio di parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro della vigente regolamentazione attuativa; 

 

Dato atto: 

- che a  norma dell’art. 26 del CCNL Comparto Sanità 2019-2021, sulla base 

del proprio ordinamento, delle leggi regionali, nonché in relazione alle 

esigenze di servizio, l’Agenzia istituisce incarichi di funzione per tutti i ruoli 

del comparto, che richiedono lo svolgimento di funzioni con assunzione 

diretta di responsabilità aggiuntive, maggiormente complesse rispetto alle 

attribuzioni proprie della categoria e del profilo di appartenenza, nei limiti 

delle risorse disponibili nel fondo precipuo;  

- che gli incarichi di funzione sono istituiti con atto formale del Direttore 

Generale;  

- che l’Agenzia,  nel rispetto delle disposizioni e della legislazione nazionale e 

regionale vigente, nonché previo confronto ai sensi dell’art. 6 comma 3, lett. 

e) (Confronto), formulano in via preventiva i criteri per la graduazione degli 

incarichi di posizione e individuano l’importo della relativa indennità entro 

il valore minimo e massimo previsti dal CCNL; 

 

Visto il Regolamento  per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca 

degli incarichi di funzione di  cui alla richiamata Delibera n. 46/23; 

 



 

Pagina 4 di 6 

Vista e richiamata la deliberazione n. 66 del 23.05.23 avente ad oggetto “Presa 

d’atto del verbale della delegazione trattante del comparti del 09.05.23 e del 

19.05.23 “; 

 
 

Vista la deliberazione n. 71 del 07.06.2023 avente ad oggetto “Attivazione e 

graduazione incarichi di funzione” con la quale si è proceduto alla formale 

attivazione degli incarichi di funzione organizzativa  con la relativa graduazione 

degli stessi, così come indicati nel documento allegato alla prefata delibera n. 

71/23 che in questa sede si ha per interamente richiamato; 

 

Dato atto che l’adozione del provvedimento di cui al punto che precede   

costituiva atto prodromico per il successivo Avviso per  il conferimento degli 

incarichi di funzione, da porre in essere secondo le procedure di cui al richiamato 

Regolamento, giusta DDG n. 46/23; 

 

Ritenuto pertanto, potersi procedere ad approvare l’Avviso interno  di selezione 

per il conferimento di n.11 incarichi di funzione organizzativa, rivolto al personale 

del comparto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico-Scientifico f .f .; 

 
Tanto premesso e considerato  

 

 DELIBERA  

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  

2. di approvare l’avviso interno di selezione per il conferimento di n. 11 incarichi 

di funzione organizzativa, rivolto al personale del comparto, allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il costo derivante dall’attribuzione degli incarichi di cui trattasi 

sarà a carico del “Fondo Incarichi, progressioni economiche e indennità 



 

Pagina 5 di 6 

professionali” di cui all’art. 102 del nuovo CCNL comparto sanità 2019-2021 

del 02.11.2022; 

4.  di trasmettere copia del presente atto alle OOSS del Comparto Sanità; 

5. di notificare il presente provvedimento all’Ufficio Organizzazione e 

Valorizzazione  risorse umane, per i seguiti di competenza; 

6. di notificare il presente atto al RPCT dell’Agenzia; 

7.  di dare atto che la presente delibera  è pubblicata al’Albo online ed è 

immediatamente esecutiva; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo.  

 

 

 

 

 

 

 

Donato Ramunno



 

Pagina 6 di 6 

 

Donato Ramunno 27/06/2023

Achille Palma 27/06/2023

Donato Ramunno 27/06/2023


	Atto

